
Holarrhena mitis

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Srí Lanka

Roste na Srí Lance v podobě keře nebo stromu při průměru kmene 5 - 20cm. Dorůstá výška 4 -
15m. Větve jsou převislé, tmavě růžovofialovohnědé. Borka je hladká, bělavá a dřevo měkké. Listy
jsou úzce eliptické, zašpičatělé až špičaté (i tupé), báze klínovitá, žilnatinu tvoří 5 - 15 párů žilek a
řapíky jsou dlouhé 0,2 - 1,5cm. Květenství bývá zdánlivě úžlabní (i vrcholové), řídké, stopky s
větvemi ochlupené, stopky dlouhé 5 - 9mm, listeny čárkovité, ochlupené, dlouhé 1,1 - 2,8mm,
vlastní květy mají 0,3  -1,5cm stopku, kališní lístky úzce eliptické až čárkovité, světlezelené, dlouhé
1 - 7mm, široké 0,5 - 1,8mm, na bázi mohou být v délce 1mm srostlé, oboustranně ochlupené,
trubka je bílá, dlouhá 0,9 - 1,3cm, široká 0,5 - 1,5mm, vně žláznatě ochlupená, uvnitř ochlupená,
laloky jsou čárkovité, bílé, dlouhé 1,1 - 1,5cm a široké 1,5 - 2,8mm. Plodem je světlešedý až
tmavěhnědý měchýřek délky 30 - 45cm, obsahuje semena délky 0,6 - 1,1cm s chomáčkem chlupů
délky 2,5 - 4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Holarrhena mitis
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=37
https://www.rostliny.net/

